
Consultas Realizadas 

Licitación 353764 - Adquisicion de Comisarias
Moviles - Ad Referendum - Plurianual

Consulta 1 - b) Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta 2 - b) Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2018

En el Pliego de Bases y Condiciones se solicita: 1. Documentación que demuestre, la capacidad de haber suministrado
móviles policiales interactivos tipo tráiler, como proveedor y en forma satisfactoria. Para lo cual se considerarán los
siguientes documentos: contratos y/o comprobantes legales de ventas, que deberán arrojar un monto total de facturación
igual o superior al 50% del monto total de lo ofertado en la presente licitación, en los cinco últimos años (2013-2014-2015-
2016-2017). En virtud de los Art. 2 y 3 de la Ley Nro. 2051 que rigen los principios consagrados de Igualdad y Libre
Competencia, solicitamos se amplíe el alcance de la Experiencia de manera a garantizar un mayor número de oferentes,
como sigue: 1. Documentación que demuestre, la capacidad de haber suministrado móviles policiales interactivos tipo
tráiler y/o móviles de uso militar, como proveedor y en forma satisfactoria. Para lo cual se considerarán los siguientes
documentos: contratos y/o comprobantes legales de ventas, que deberán arrojar un monto total de facturación igual o
superior al 50% del monto total de lo ofertado en la presente licitación, en los cinco últimos años (2013-2014-2015-2016-
2017).

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2018

Favor remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2018
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Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta 4 - Diseño de Oficina

Consulta Fecha de Consulta 16-11-2018

Para el ítem 1, solicitamos se considere agregar el soporte de Stacking (virtual switching) donde se pueda combinar varios
switches y manejar como un solo switch lógico, asi tambien para el ítem 3 solicitamos se aclare con qué infraestructura
inalámbrica cuenta el Ministerio en este momento, de manera a asegurar la compatibilidad del equipo a ofertar.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2018

El soporte de stacking no es requerido, favor remitirse al PBC.
Se aclara que los equipos inalámbricos del Ministerio del Interior son de la marca Alvarion, modelo Breeze Access VL en la
banda de 4.9 a 5.1 GHZ. 

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2018

Con referencia a las características generales de la Oficina, podría la Convocante proveer un plano o diseño de la oficina
solicitada?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-11-2018

Favor remitirse a la Adenda N° 1.
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